
Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje 

(dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

a 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů, 

dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje") 

Smluvní strany: 

1. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích

se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice

IČO: 60076658

DIČ: CZ60076658

Zastoupená prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem

Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s.

Účet číslo: 104725778/0300

(dále jen „Hlavní příjemce")

2. Univerzita Hradec Králové
se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové
IČO: 62690094
DIČ: CZ62690094
Zastoupená prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D., rektorem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Účet číslo: 2733582/0800

(dále jen 
11
Další účastník")

(společně dále též „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

Článek 1 

Základní údaje o projektu 

1.1. Smluvní strany jsou, na základě výsledků 5. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích, vyhlášené 
poskytovatelem = Technologická agentura České republiky, v Programu na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA řešiteli projektu 
číslo TL05000413 s názvem Změny ve vybraných sociálních službách zaměřených na osoby s postižením 
v době krizového stavu v důsledku virového onemocnění (dále jen „projekt"). Termín ukončení řešení 
projektu byl stanoven na 31. 12. 2023. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S - Úplné a 
pravdivé údaje o projektu nepodléhající ochraně podle zvláštních právních předpisů. 

1.2. Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory ze dne 2. 6. 2021 poskytla Technologická agentura české 

republiky Hlavnímu příjemci finanční prostředky ze státního rozpočtu ČR formou účelové dotace k jejich 

využití na dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci řešení projektu. 

1.3. Smluvní strany prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo předpokládaných cílů řešení projektu. 
Cílem projektu bylo zmapovat a analyzovat přístup vybraných sociálních služeb k řešení karanténního 
opatření spojeného s výskytem virového onemocnění, navrhnout a pilotně ověřit postup při 
karanténních opatřeních a vytvořit návrhy obecně platných postupů sociálních služeb v době 
epidemiologických opatření. 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že na základě Smlouvy o účasti na řešení projektu ze dne 5. 5. 2021 byly 

vytvořeny níže uvedené výsledky výzkumu a vývoje. 



.. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1. Tato smlouva vymezuje dosažené výsledky projektu, dále stanoví vzájemnou úpravu vlastnických a 

užívacích práv k výsledkům projektu podle§ 16 zákona o podpoře výzkumu a vývoje, dále stanoví způsob 

využití výsledků a dobu, ve které budou výsledky využity, a další úpravu smluvních vztahů mezi 

smluvními stranami při aplikaci této smlouvy. 

Článek3 

Výsledky projektu a úprava vlastnických práv k výsledkům 

3.1. Smluvní strany sjednávají v souladu s návrhem projektu následující vlastnická/spoluvlastnická práva a 

přístup k dosaženým výsledkům projektu: 

Rozdělení vlastnických práv k 
výsledku 

Jihočeská 
Výsledek Název univerzita v Univerzita Přístup k výsledku 

českých Hradec 
Budějovicích Králové (UHK} 

(JU) 
Odpovídá podílu autorů na 

vytvoření výsledku. Výsledek bude 

využíván v akademické i aplikační 

sféře k prezentaci výstupů 

TL05000413-
projektu. Bude zpřístupněn 

Vl 
lx Odborná kniha 50 % 50 % tištěnou publikací a dále 

neomezeným dálkovým přístupem 

prostřednictvím sítě internet 

odborné i širší veřejnosti nejméně 

po dobu implementace, tj. do 31. 

7. 2027.

JU 2 články, ke kterým má 100% 

podíl, a UHK 3 články, ke kterým 

má 100% podíl. Výsledky budou 

TL05000413-
využívány v akademické i aplikační 

V2 
Sx Odborný článek 2 3 sféře k prezentaci výstupů 

projektu. Budou zpřístupněny 

prostřednictvím jednotlivých 

vydavatelství odborných časopisů 

v tištěné, resp. elektronické verzi. 

Výsledek bude využíván v 

akademické i aplikační sféře k 

TL05000413-
lx Závěrečná konference 50 % 50 % 

prezentaci výstupů projektu. Jedná 

V3 se o veřejné šíření výsledků 

výzkumu na nevýlučném a 

nediskriminačním základě. 

JU 2 postupy, ke kterým má 100% 

Sx doporučené metodické 
podíl, a UHK 3 postupy, ke kterým 

TL05000413- postupy pro poskytovatele 
má 100% podíl. Výsledky budou 

V4 vybraných sociálních 
2 3 využívány v akademické a zejména 

služeb 
aplikační sféře - cílové skupiny 

poskytovatelů sociální služeb, dále 

k prezentaci výstupů projektu. 

2 



.. 

JU 1 článek, ke kterému má 100% 
podíl, a UHK 1 článek, ke kterému 
má 100% podíl. Výsledky budou 

TLOS000413- 2x Odborný článek v 
využívány v akademické i aplikační 

1 1 sféře k prezentaci výstupů 
VS databázi SCOPUS 

projektu. Budou zpřístupněny 
prostřednictvím jednotlivých 
vydavatelství odborných časopisů 
v tištěné, resp. elektronické verzi. 
Výsledek bude využíván v 

TLOS000413- lx doporučený postup pro 
akademické a zejména aplikační 

50 % 50 % sféře prostřednictvím aplikačního 
VG MPSV 

garanta projektu (MPSV), dále k 
prezentaci výstupů projektu. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného projektu 
nebo výzkumného záměru. 

Článek4 

Způsob vyu!lti výsledků projektu 

4.1. Projekt není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich využití nevztahují 

ustanovení§ 16 odst. 1 a 2 zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

4.2. Vzhledem k tomu, že dosažené výsledky byly financovány jak z veřejných prostředků, tak neveřejných 

prostředků smluvních stran, postupují smluvní strany v souladu s§ 16 odst. 4 zákona o podpoře výzkumu 
a vývoje a dohodly se na následujícím využití výsledků. 

4.3. Smluvní strany jsou povinny.s výsledkem nakládat či jej užívat výhradně v souladu s touto smlouvou a

tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající ze Smlouvy o účasti na řešení projektu a Smlouvy o poskytnutí 

podpory uzavřených k projektu, z ustanovení § 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a pravidla 

veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že výsledky projektu budou dle svých možností implementovat do praxe a 

uplatňovat ve svých činnostech a zakázkách. 

4.5. O plnění závazků bude Další účastník podávat písemnou zprávu Hlavnímu příjemci, a to lx ročně vždy 

30 dnů před termínem, který je poskytovatelem požadován pro předložení zprávy o implementaci, 

počínaje prvním rokem po konci prvního sledovaného období implementace (tj. do 30. 6. 2025, dále do 

30. 6. 2026 a do 30. 6. 2027).

4.6. V souladu s návrhem projektu a vzhledem k tomu, že v zájmu smluvních stran i zájmu celospolečenském 

je co nejširší rozšíření všech výsledků vedoucí ke zvýšení všeobecné informovanosti, dosažené výsledky 

mohou být k dispozici k využití za běžných nediskriminujících podmínek všem zájemcům on-line zdarma 

na webu http://konferia.eu/, na webu Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v českých Budějovicích 

(https://www.pf.jcu.cz/cz/veda-a-vyzkum/edicni-cinnost) a na webu Pedagogické fakulty Univerzity 

Hradec Králové (https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/veda-a-vyzkum/centrum-pedagogickeho

vvzkumu/odborne-knihy). 

4.7. Smluvní strany se zavazují využít výsledky nejpozději do 3 let od ukončení projektu. Smluvní strany se 

zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k tomu, aby výsledky byly využity 

v souladu s implementačním plánem. 

3 



.. 

4.8. Hlavní příjemce i Další účastník je oprávněn výsledky samostatně užívat, přičemž tím není dotčena 

povinnost předchozího souhlasu druhé smluvní strany pro poskytnutí užívacího práva (licence nebo 

podlicence) třetí osobě. 

Článek S 

Ochrana výsledků projektu 

5.1. Veškeré informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou v souvislosti s jednáním o uzavření této 

smlouvy či v souvislosti s plněním této smlouvy, které budou některou smluvní stranou označeny za 

„důvěrné", jsou smluvními stranami této smlouvy považovány za důvěrné informace ve smyslu 

ustanovení občanského zákoníku. 

Článek6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí Hlavní 

příjemce. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. do nejzazšího termínu odevzdání Závěrečné zprávy o 

implementaci (31. 7. 2027). Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu v 

dohodě uvedeném. 

6.2. Smluvní strany se dále zavazují zveřejnit vhodným způsobem výsledky řešení projektu a zajistit, aby ve 
všech informacích zveřejňovaných v souvislosti s výsledky řešení projektu bylo vždy uvedeno, že řešení 
bylo realizováno za finanční podpory ze státních prostředků poskytnutých prostřednictvím 
poskytovatele. 

6.3. Hlavní příjemce se zavazuje plnit povinnost podávání pravidelných písemných informací o způsobu, 

rozsahu a termínech využívání výsledků řešení projektu a jeho zveřejňování. V rámci plnění v této 

smlouvě stanovených závazků bude posílat na adresu poskytovatele pravidelné písemné informace o 

uplatňování výsledků projektu, a to jedenkrát ročně vždy v termínu vyhlášeném poskytovatelem dotace. 

6.4. V případě jakéhokoli porušení smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, se smluvní strana, která 

danou smluvní povinnost porušila a která toto porušení nenapravila (je-li to možné) v přiměřené lhůtě 

na základě výzvy druhé smluvní strany, zavazuje zaplatit druhé smluvní straně jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

6.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 

Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění, a zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

6.6. Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

6.7. Pokud je tato smlouva uzavírána v elektronické formě, je vyhotovena v jednom originále. Pokud je tato 

smlouva uzavírána v listinné formě, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6.8. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

všestranně odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 

neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem 

takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v 

obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
�/' ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

4 



.. 

6.10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě a pozorně přečetly, že je jim její obsah jasný a 

srozumitelný, že obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz souhlasu s 

výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy. 

Podpisy smluvních stran 

Za Hlavního příjemce 

V českých Budějovicích dne: 

Za Dalšího účastníka 

V Hradci Králové dne: 

5 




